
IC-EAC-02MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Actividades Consolidado 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2023 2022Nombre de la cuenta

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 
INGRESOS DE GESTldN:
Impuestos
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras
Derechos
Productos
Aprovechamientos
Ingresos por Venta de Bienes y Prestacion de Servicios
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 
Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidacion o Pago (Derogado)

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRASAYUDAS
Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentives Derivados de la Colaboracion Fiscal 
y Fondos Distintos de Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
Ingresos Financieros
Incremento por Variacion de Inventarios
Disminucion del Exceso de Estimaciones por Perdida o Deterioro u Obsolescencia 
Disminucion del Exceso de Provisiones 
Otros Ingresos y Beneficios Varios

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS Y OTRAS P^RDIDAS 
GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
Servicios Personates 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones
Ayudas Sociales
Pensiones y Jubilaciones
Transferencias a Fideicomisos, Mandates y Contratos Analogos
Transferencias a la Seguridad Social
Donatives
Transferencias al Exterior

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES
Participaciones
Aportaciones
Convenios

INTERESES, COMISIONES, Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
Intereses de la Deuda Publics 
Comisiones de la Deuda Publica 
Gastos de la Deuda Publica 
Costo por Coberturas 
Apoyos Financieros

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones

85,942,165.20
56,672,188.03

80,797,240.38
55,569,917.37

0.00 0.00
0.000.00

18,890,409.50
4,458,199.19
5,921,368.48

15,776,468.77
2,554,544.19
6,896,310.05

0.00 0.00
0.000.00

287,998,482.62319,203,320.05

287,998,482.62319,203,320.05

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

368,795,723.00405,145,485.25

235,172,468.96
146,087,773.48
44,814,318.64
44.270.376.84
83.849.898.85
25,850,213.00

265,603,802.91
162,263,622.90
51,765,875.13
51,574,304.88
94,803,051.57
26,710,558.00

0.000.00
611,098.40

5,896,997.62
51,491,589.83

426,098.40
6,186,853.46

61,479,541.71
0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

13,304,438.5116,484,759.11
0.000.00
0.000.00

13,304,438.51
2,246,147.88
2,246,147.88

16,484,759.11
3,612,032.88
3,612,032.88

0.000.00
0.000.00
0.000.00
0.000.00

3,392,814.60
3,392,814.60

3,848,543.49
3,848,543.49
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IC-EAC-02MUNICIPIO DE SALVADOR ALVARADO

Estado de Actividades Consolidado 
Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2023 y 2022

(CIFRAS EN PESOS)

2023 2022Nombre de la cuenta

Provisiones
Disminuci6n de Inventarios
Aumento per Insuficiencia de Estimaciones per P6rdida o Deterioro u Obsolescencia 
Aumento per Insuficiencia de Provisiones 
Otros Gastos

INVERSION PUBLIC A 
Inversion Publica no Capitalizable 

TOTAL DE GASTOS YOTRAS PERDIDAS

RESULT ADO DEL EJERCICIO (AHORRO /DESAHORRO)

0.00 0.00
0.000.00

0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00

0.000.00
0.00 0.00

337,965,768.80

30,829,954.20

384,352,189.96

20,793,295.29

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que la informacibn aqui expresada, es razonablemente correcta y es ffesponsabilidad del emisor"

LIC. ARMANDO CAMACHO AGUILAR 
PRESIDENTE/MUNICIPAL

LIC. DANIEL PARRA MONt£ 
TESORERO MUNICIPAL
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